

Estado de Resultado Integral Intermedio Separado (No Auditado)

Correspondiente al semestre finalizado al 30 de junio de 2022-2021

En millones de pesos, excepto la pérdida neta por acción en pesos	Seis meses terminados al 30 de junio de		Tres meses terminados al 30 de junio de	
	2022	Modificado 2021	2022	Modificado 2021
Ingresos de actividades ordinarias	1,388,453	1,356,082	697,369	678,271
Costo de ventas	(359,537)	(319,562)	(184,188)	(161,501)
Utilidad Bruta	1,028,916	1,036,520	513,181	516,770
Gastos operativos	(612,521)	(559,095)	(314,532)	(286,143)
Depreciación	(345,992)	(329,569)	(173,816)	(163,525)
Amortización	(36,164)	(36,634)	(18,139)	(18,782)
Otros ingresos (egresos), neto	2,424	5,476	(123)	3,692
Utilidad ordinaria	36,663	116,698	6,571	52,012
Gastos de intereses	(115,657)	(81,961)	(74,129)	(40,310)
Intereses y otros ingresos financieros	5,022	4,708	4,089	4,724
Pérdida en cambio, neta	(5,469)	(7,041)	(19,607)	(2,635)
Otros (egresos) ingresos no operativos, neto	(310)	132	(49)	(4)
Pérdida por método de participación	(105,782)	(181,837)	(97,459)	(75,715)
Pérdida antes de impuesto sobre la renta	(185,533)	(149,301)	(180,584)	(61,928)
Impuesto sobre la renta	7,445	(12,404)	10,921	(12,153)
Pérdida neta del periodo	(178,088)	(161,705)	(169,663)	(74,081)
Pérdida neta por acción	(21,084)	(19,144)	(20,086)	(8,770)
Pérdida neta del periodo	(178,088)	(161,705)	(169,663)	(74,081)
Otro resultado integral				
Partidas que serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:				
Método de participación en asociadas y negocios conjuntos	3,641	23,264	10,462	8,724
Total otro resultado integral	3,641	23,264	10,462	8,724
Total resultado integral del periodo	(174,447)	(138,441)	(159,201)	(65,357)